
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 93 - DOE – 10/10/2023 – p.34 

 

 
UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL II - HOSPITAL IPIRANGA 

 
PORTARIA H.I. – D.T.D.S 018/2023 

 
A Diretoria Técnica de Departamento de Saúde, da Unidade de Gestão Assistencial II – Hospital Ipiranga, da 
Coordenadoria de Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e considerando que as comissões técnicas 
representam instrumentos importantes no desenvolvimento técnico do hospital; considerando que é necessário 
coordenar as ações dessas comissões técnicas; E considerando ainda a necessidade de disciplinar a matéria,  
 
resolve: 
Artigo 1° - Designar Marcos Aurélio dos Santos, RG 2.259.815, Enfermeiro, Presidente da Comissão de 
Gerenciamento de Resíduos Sólidos. 
 
Artigo 2° - Designar Simone Aparecida de Moura Notaro, RG 24.494.756-9, Chefe de Saúde II, como Vice-
Presidente desta Comissão. 
 
Artigo 3° - Designar Vera Lucia de Paula, RG. 19.644.708-2 Auxiliar de Saúde, como Secretária. 
 
Artigo 4° - Designar Cinara Rodrigues Oliveira, RG 18.354.308-7, Enfermeira; Cristiane Aparecida Guerra Felipe, 
RG 22. 344.514, Enfermeira; Angela Aparecida de Oliveira Scudeller, RG 10.288.729-9, Enfermeira; Eliane dos 
Santos Nascimento, RG 20.372.548-7, Nutricionista; Maria Regina Gomes da Silva, RG 22.825.623-9, Oficial 
Administrativo, como membros. 
 
Artigo 5° -Designar Kelly Rodrigues de Lima, RG 22.519.970-1, Farmacêutica; Marcos Aurélio Caetano, RG 
18.805.883-7, Enfermeiro; Valdênia Lima Bastos, RG 22.519.877-0, Enfermeira, como Suplentes. 
 
Artigo 6º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 


